

Przyszłość Wesołej – niebawem konsultacje społeczne

26 listopada rozpoczną się konsultacje społeczne dotyczące planu zagospodarowania i użytkowania obszaru „Wesoła – rejon ulicy Kopernika”. Będą one podzielone na dwa etapy.

O harmonogramie i proponowanych formach konsultacji, na których wybór ma trwająca pandemia koronawirusa poinformowali podczas dzisiejszego briefingu: Jerzy Muzyk – zastępca prezydenta Krakowa ds. zrównoważonego rozwoju, Anna Sochacka – p.o. dyrektora Wydziału Strategii Planowania i Monitorowania Inwestycji oraz Ewa Kryglon i Michał Chrzanowski – przedstawiciele firmy INQUISIO, która w ramach wygranego konkursu ofert będzie realizowała proces konsultacji.

- Widziałbym Wesołą jako zielony salon Krakowa. Mieszkańcy powinni tu przychodzić, by skorzystać z jednej strony z nowych funkcji obiektów poszpitalnych – w tym przede wszystkim kulturalnych i integrujących lokalną społeczność, ale także po relaks w sąsiedztwie ogrodu botanicznego czy ogrodów renesansowych, które chcielibyśmy odtworzyć. Jesteśmy jednak otwarci na sugestie krakowian, dlatego w nadchodzących konsultacjach społecznych pytamy Państwa, jaka powinna być Wesoła przyszłości – podkreślił Jerzy Muzyk, zastępca prezydenta Krakowa ds. zrównoważonego rozwoju.

Dwa etapy konsultacji

W związku z zaistniałą sytuacją pandemiczną rozważane były różne scenariusze dla konsultacji, w tym ich przełożenie na przyszły rok. W porozumieniu z organizacjami pozarządowymi, które wniosowały o przeprowadzenie konsultacji, wypracowano jednak nowy harmonogram. Pozwala on z jednej strony na rozpoczęcie procesu jeszcze w tym roku, a z drugiej - wydłuża czas jego trwania, by w ten sposób zrekompensować trudności i wyzwania związane z prowadzeniem konsultacji w dużej mierze w formie online.

- Konsultacje będą dotyczyły opracowania funkcjonalnego planu zagospodarowania i użytkowania terenu Wesołej, by stworzyć przestrzeń o roboczej nazwie „Zielony Salon Krakowa – przestrzeń spotkań, kultury i innowacji” lub „Zielona Wesoła – przestrzeń spotkań, kultury i innowacji”. Zostaną do nich zaproszeni wszyscy potencjalni interesariusze: organizacje pozarządowe, przedstawiciele instytucji samorządowych różnego szczebla, przedsiębiorcy, eksperci zewnętrzni i mieszkańcy – mówi Anna Sochacka, p.o. dyrektora Wydziału Strategii Planowania i Monitorowania Inwestycji.

I tak - w pierwszym etapie konsultacji, który potrwa do 16 grudnia przewidziano zbieranie pomysłów mieszkańców, oraz prace warsztatowe z urbanistami i architektami. Drugi etap rozpocznie się 1 lutego 2021 r. i obejmie ocenę powstałych w pierwszej fazie koncepcji dotyczących przyszłości poszczególnych przestrzeni i budynków oraz dyskusję

nad nimi. Przewidziano, że etap ten potrwa miesiąc, ale w zależności od rozwoju pandemii możliwe będzie również przedłużenie prac.

Rozpoczęcie procesu konsultacji poprzedza akcja informacyjna, której elementem jest zaplanowana na 19 listopada na godz. 17.00 konferencja otwierająca na facebookowym kanale konsultacji. Na wstępie mieszkańcy będą mogli zapoznać się z przygotowanymi materiałami na temat konsultowanego obszaru, posłuchać opinii ekspertów oraz poznać szczegółowy plan przebiegu konsultacji. Wszystkim zainteresowanym zostaną też przedstawione różne uwarunkowania tego obszaru - możliwości jego zagospodarowania zgodnie z opracowywanym projektem planu miejscowego, status istniejących budynków, plany rozwoju obszarów otaczających konsultowanych obszar (m.in. przestrzeń pod wiaduktami, Ogród Botaniczny).

Spotkajmy się online

Większość działań w ramach pierwszego etapu konsultacji, którego głównym zadaniem będzie określenie przyszłej funkcji i charakteru tego miejsca, zaplanowano w Internecie. Przewidziano zbieranie pisemnych uwag, warsztaty online czy otwartą ankietę internetową. Szczegółowe terminy oraz informacje o tym, jak wziąć udział w spotkaniach warsztatowych znajdują się na stronie dialogspoleczny.krakow.pl. Aktualne informacje na temat konsultowanego obszaru będzie można znaleźć na stronie www.konsultacjewesola.pl oraz na profilu „konsultacjewesola” na Facebooku.

Wypracowany podczas konsultacji materiał będzie podstawą dla Urzędu Miasta Krakowa do kształtowania wieloletniego procesu zagospodarowania tego terenu.

- Obszar Wesołej, rejon ulicy Kopernika to ważny teren dla rozwoju miasta Krakowa. Dyskusje o jego zagospodarowaniu wzbudzają wiele emocji – mieszkańcy Krakowa na różnych forach już od dłuższego czasu zgłaszają swoje pomysły i wyrażają obawy, wobec tego co się wydarzy z tym miejscem. Chcielibyśmy, aby prowadzone przez nas konsultacje spełniały dwa cele – z jednej strony, żeby były źródłem rzetelnej informacji dla mieszkańców o charakterze tego obszaru, jego uwarunkowaniach i możliwych ścieżkach jego zagospodarowania. Z drugiej strony, chcielibyśmy, aby konsultacje były otwartym forum dla każdego zainteresowanego mieszkańca, w którym może podzielić się swoimi pomysłami, posłuchać opinii innych i w ramach warsztatów wypracować koncepcje zagospodarowania tej przestrzeni – mówi Michał Chrzanowski, przedstawiciel operatora konsultacji.

Więcej informacji o konsultacjach można uzyskać od przedstawicielki ich realizatora z ramienia Urzędu – p. Ewy Kryglon, email: e.kryglon@konsultacjewesola.pl, kom. 793 579 457.

Przypomnijmy, Miasto za kwotę 283 mln zł (płatne w 10 ratach) kupiło od Szpitala Uniwersyteckiego działki o powierzchni 9 ha, wraz z zabudowaniami położone przy ul. Śniadeckich i Kopernika. Wśród budynków leżących na tym terenie znajdują się między innymi budynek Oddziału Klinicznego Nefrologii / Oddziału Klinicznego Chorób Metabolicznych przy ulicy Mikołaja Kopernika 15, budynek dwóch Oddziałów Klinicznych Kardiologii przy Kopernika 17, Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP przy Kopernika 19, Wewnętrzna Apteka Szpitala Uniwersyteckiego przy Kopernika 19A, budynek „Czerwonej Chirurgii” przy Kopernika 21, Oddział Kliniczny Psychiatrii Dorosłych, Dzieci i Młodzieży przy Kopernika 21A, budynek Oddziału Chorób Zakaźnych przy Śniadeckich 5, budynek Oddziału Klinicznego Urologii i Urologii Onkologicznej przy Grzegórzeckiej 18. Zgodnie z zapisami umowy z SU, przekazywanie obiektów Miastu odbywa się stopniowo, do 2023 r. Od wakacji w rękach Miasta są już budynki znajdujące się przy ul. Grzegórzeckiej 18 oraz ul. Śniadeckich 5, a wraz z nimi także większość budynków technicznych, terenów zielonych, drogi dojazdowe oraz cała infrastruktura towarzysząca. Cały czas toczą się także prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego tego obszaru.